



***Sprawozdanie z działalności Burmistrza oraz Urzędu Miasta i Gminy
w okresie między Sesjami Rady Miejskiej***

27 maja z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego spotkałem się z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy, żeby podziękować im za codzienne zaangażowanie jakie wkładają w pracę na rzecz naszej lokalnej społeczności.

28 maja Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu rozpoczęła kompleksową kontrolę gospodarki finansowej Urzędu Miasta i Gminy Międzychódz za okres od 01.01.2025r. do 31.12.2025r.

28 maja i 11 czerwca zastępca uczestniczył w spotkaniach Rady Budowy ul. Strzeleckiej. Omówiono zakres prac planowanych do realizacji, w związku ze zbliżającym się terminem końcowym realizacji zadania.

28 maja uczestniczyłem w Finale Miejskim Czwartków Lekkoatletycznych. Pogratiulowałem młodym sportowcom osiągniętych wyników oraz rywalizacji w duchu walki fair play.

29 maja z okazji Dnia Działacza Kultury spotkałem się z całą załogą Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury im. Jana Daniela Janockiego, dziękując za ich codzienną pracę oraz życząc wielu inspiracji i dalszego rozwijania oferty kulturalnej dla naszych mieszkańców. Działalność kulturalna to z pewnością jedna z wizytówek gminy.

29 maja odbył się konkurs na stanowisko urzędnicze ds. rachunkowości i obsługi kasowej w Urzędzie Miasta i Gminy w Międzychodzie. Komisja po przeprowadzeniu rozmów z kandydatami, biorąc pod uwagę wyniki z poszczególnych etapów naboru, dotychczasowe doświadczenie zawodowe oraz analizując złożone dokumenty aplikacyjne, uznała, że oczekiwania komisji w najbardziej adekwatny sposób spełniła Pani Alicja Jandy. Pani Alicja rozpoczęła pracę w urzędzie 8 czerwca.

1 czerwca odbył się konkurs na stanowisko urzędnicze ds. gospodarki komunalnej i kontroli w Urzędzie Miasta i Gminy w Międzychodzie. Konkurs nie został rozstrzygnięty. Ponowne ogłoszenie o naborze zostanie zwyczajowo podane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.



Również 1 czerwca Ogródek Jordanowski wypełniony został po brzegi najmłodszymi. Wspólnie z Centrum Animacji Kultury zorganizowaliśmy Międzychodzki Festiwal Zabawy z okazji Dnia Dziecka. Wydarzenie przyciągnęło mnóstwo rodzin z dziećmi. Były dmuchańce, bitwa wodna, lody, strefa cukrowa, gdzie dzieci mogły tworzyć własne słodkości, strefa sportowa zorganizowana przy pomocy Samorządu Uczniowskiego z Szkoły Podstawowej nr 1 w Międzychodzie, a także strefa plastyczna.

2 czerwca, 10 czerwca zastępca wziął udział w Zgromadzeniach Wspólników spółek gminnych MKS Aqualift sp. z o.o. i MPEC sp. z o.o., na których podjęto uchwały o zatwierdzeniu sprawozdań finansowych za rok 2025r., sprawozdań zarządu z działalności spółek za 2025r. oraz udzielenia absolutorium z wykonywania obowiązków w 2025r. Prezesom Zarządów Spółek oraz Członkom Rad Nadzorczych Spółek.

9 czerwca Urząd Miasta i Gminy odwiedziła klasa 7 ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Międzychodzie. Spotkanie było okazją zaprezentowania uczniom zasad funkcjonowania oraz codzienną pracę samorządu.

11 czerwca zastępca podpisał umowy notarialne dotyczące zbycia działki nr 54/10, obręb Tuczępy, działki 243/7, obręb Międzychód oraz gruntu pod domkiem letniskowym Mierzyn – Drzewce działka 720/2.

11 czerwca wspólnie z zastępcą wziąłem udział w uroczystym jubileuszu 20 – lecia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Międzychodzie. Uroczystość była okazją do poznania historii tej instytucji, wspomnień związanych z jej działalnością oraz wyrażenia podziękowań osobom, które przez lata tworzyły i rozwijały uniwersytet.

12 czerwca wspólnie z Panią Sekretarz włączyliśmy się wraz z Radnymi Rady Miejskiej, Starostą Międzychodzkiem, przedstawicielami jednostek i instytucji, szkół wraz z mieszkańcami do tradycyjnego już corocznego Marszu Integracyjnego wokół Jeziora Miejskiego, który zorganizował i przeprowadził Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy .

12 czerwca złożono poprawki i uzupełnienia do wniosku o dofinansowanie w programie pn. „Deszczówka”. Projekt dotyczy wykonania instalacji kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikami retencyjnymi i systemem czerpania wody deszczowej, przy budynku UMiG w Międzychodzie. Wartość całkowita projektu: 168.466,68 zł, w tym wnioskowana kwota dotacji: 134.773,00 zł.

12 czerwca została podpisana umowa dotacyjna z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu reprezentowanym przez Jacka Bogusławskiego na realizację zadania



pn.: "Sensoryczny Park Doznań – rewitalizacja Parku im. Michała Skrzypczaka w Międzychodzie". Szacowany całkowity koszt inwestycji 447.588,00 zł, otrzymane dofinansowanie 150.000,00 zł.

12 czerwca wszczęto postępowanie w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy PZP, na zadanie pn.: **Budowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Międzychód (zadanie podzielone na 4 części):**

CZEŚĆ I - Przebudowa drogi w zakresie oświetlenia ulicy Wyspiańskiego w Międzychodzie,

CZEŚĆ II - Przebudowa drogi w zakresie oświetlenia ulicy Jaskółczej w Międzychodzie,

CZEŚĆ III – Przebudowa drogi w zakresie oświetlenia drogowego na odcinku ul. Szkolnej w Łowyniu,

CZEŚĆ IV – Przebudowa drogi w zakresie oświetlenia ulicznego w m. Radgoszcz. Planowany termin składania i otwarcia ofert wyznaczono na dzień 2 lipca 2026 r.

12 czerwca zastępca wziął udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczo – Wyborczym Międzychodzkiego Klubu Sportowego SOKÓŁ.

12 czerwca zastępca wziął udział w Zgromadzeniu Wspólników spółki MOSTiR z o.o., na którym podjęto uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za rok 2025r., sprawozdania z działalności zarządu spółki (z uwagami), nie udzielono absolutorium członkom Rady Nadzorczej i Prezesowi Zarządu. Odwołano członków Rady Nadzorczej i powołano nowych w składzie: Paulina Krause, Marta Dittmer, Łukasz Bryl.

12, 13 i 14 czerwca na Stadionie Miejskim odbył się kolejny turniej piłkarski dla młodzieży – Warta Cup 2026. Wzięło w nich udział ok. 600 młodych piłkarzy z 7 państw, podzielonych na 40 drużyn. Imprezę zorganizował Denys Yavorskyi, piłkarz Warty wraz z Klubem Warta Międzychód, we współpracy z MOSTiR oraz grupą rodziców. Z okazji turnieju naszą gminę odwiedził także Minister Sportu i Turystyki Poseł na Sejm pan Jakub Rutnicki. Dodam, że uczestniczyła w turnieju również drużyna klubu Victoria z naszego miasta partnerskiego Seelow.

Również 14 czerwca kibicowałem i wręczałem nagrody uczestnikom gminnych zawodów sportowo – pożarniczych w Kamionnie, w których uczestniczyły wszystkie Ochotnicze Straże Pożarne, prezentując wysoki poziom wyszkolenia. Cieszy szczególnie udział Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu naszej gminy.

15 czerwca odbył się egzamin kończący służbę przygotowawczą pracownika samorządowego, który



z wynikiem pozytywnym zdała Pani Patrycja Dyl, pracująca w Referacie Inwestycji i Infrastruktury.

16 czerwca wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego oraz Sekretarz Gminy wręczyłem Medale „Za 50-lecie Pożycia Małżeńskiego”, nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej trzem parom małżeńskich Jubilatów. Pozostali otrzymają medale 24 czerwca podczas uroczystej gali.

18 czerwca przekazałem na ręce Pani Lidii Szymańskiej - Kierzynka powierzenie pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Przedszkoli nr 1 w Międzychodzie od 1 września 2026r.

18 czerwca podpisano umowę dotacyjną z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu na realizację zadania Mamy Nastroje. Stroje dla Orkiestry Międzychód zostaną zakupione za kwotę ok. 35.000,00 zł. Kwota dofinansowania 20.000,00 zł.

19 czerwca spotkałem się z Ewą Kopacz – Wiceprzewodniczącą Parlamentu Europejskiego i Koordynatorem PE ds. Praw Dziecka. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Koalicji Obywatelskiej oraz Stowarzyszenia Międzychodzka Inicjatywa Społeczna Dla Zdrowia. Rozmawialiśmy głównie o perspektywach rozwoju miasta. Pani Ewa Kopacz zaproponowała możliwość wykorzystania europejskiego wsparcia dla lokalnych społeczności w celu realizacji tej inicjatywy.

19 i 20 czerwca upłynęły pod znakiem naszej sztandarowej gminnej imprezy – Dni Międzychodu. W ich trakcie przez miasto przeszedł barwny korowód mieszkańców i gości, a koncerty z udziałem artystów reprezentujących różne gatunki muzyczne przyciągnęły szeroką publiczność i zapewniły niezapomniane emocje. Nie zabrakło również atrakcji przygotowanych dla całych rodzin.

Tegoroczne święto miasta nie obyło się jednak bez wyzwań. Program wydarzeń był kilkakrotnie przerywany przez gwałtowne burze, ulewne opady deszczu oraz silny, porywisty wiatr. Ze względów bezpieczeństwa konieczne było wprowadzanie zmian w harmonogramie i czasowe wstrzymywanie części atrakcji. Nie wszystko udało się zrealizować zgodnie z pierwotnym planem, jednak zdrowie i bezpieczeństwo uczestników, artystów oraz organizatorów były najważniejsze. Dziękujemy wszystkim za wyrozumiałość, cierpliwość i wspólne świętowanie mimo niesprzyjającej pogody.

22 czerwca rozpoczął się nabór uzupełniający na członków Komitetu Rewitalizacji. Powołanie komitetu ma charakter społeczny i stanowi forum współpracy między interesariuszami, a organami gminy w sprawach dotyczących prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcje opiniodawczo – doradczą Burmistrza.

22 czerwca podczas sztabu kryzysowego podsumowaliśmy miniony weekend, w związku z przejściem przez naszą gminę nawałnic. W dniach od 19 do 22 czerwca do godziny 10:00 służby



interweniowały aż 110 razy. Burzowy weekend przyniósł wiele szkód, głównie były to zniszczenia spowodowane silnym wiatrem i podtopienia. Tego dnia podziękowałem wszystkim służbom oraz pracownikom naszych jednostek, którzy w tych dniach pracowali w trudnych warunkach, o każdej porze dnia i nocy.

Dziś w tej samej sprawie, w Starostwie Powiatowym w Międzychodzie odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, podczas którego omówiono aktualną sytuację i podjęte działania mające na celu usuwanie skutków nawałnic oraz podsumowano czynności ratownicze. Przedstawiłem informacje dotyczące skali zniszczeń na terenie naszej gminy oraz wstępne szacunki poniesionych strat. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele samorządów, służb, inspekcji i straży pożarnych. Cały czas szacujemy straty infrastrukturalne, ale sama eksploatacja sprzętu i zakup paliwa dla strażaków to ok. 30.000,00 zł. i ok. 35.000,00 zł. to ekwiwalenty dla strażaków.

Trwa rozstrzyganie uwag dotyczących projektu planu ogólnego, które można było składać w trakcie przeprowadzania konsultacji społecznych w terminie od 28 kwietnia do 28 maja 2026r. Rozstrzygnięcie będzie ogłoszone na stronie BIP Gminy Międzychód.

Do 30 czerwca trwa ankieta, dotycząca opracowania Planu adaptacji do zmian klimatu dla gminy Międzychód, poprzez którą mieszkańcy mogą brać czynny udział w tworzeniu tego dokumentu. Jej wyniki będą ważnym elementem diagnozy lokalnych zagrożeń klimatycznych oraz potrzeb mieszkańców w zakresie przystosowania gminy do zmian klimatu. Dokument stanowić będzie podstawę do pozyskiwania dofinansowań na inwestycje proekologiczne.

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: **„Budowa drogi gminnej ul. Na Ostrawy w Międzychodzie”**, po szczegółowej weryfikacji złożonych ofert oraz na podstawie kryterium oceny ofert, wybrano do realizacji zadania Wykonawcę: RENOMEX Sp. z o.o., ul. Młynkowska 1C, 64-550 Duszniki. Umowa na realizację zadania została zawarta w dniu 9 czerwca 2026 r., na kwotę 1.762.604,16 zł. z terminem wykonania do 6 miesięcy od daty podpisania Umowy tj. do 9 grudnia 2026 r.

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: **„Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 229578P - ul. Strzelecka w Międzychodzie wraz**



z przebudową odcinków dróg gminnych do niej przyległych - III etap”, po szczegółowej weryfikacji złożonych ofert oraz na podstawie kryterium oceny ofert, wybrano do realizacji zadania Wykonawcę: GRAEB SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, ul. Strzelecka 18G, 62-045 Pniewy. Umowa na realizację zadania została zawarta w dniu 9 czerwca 2026 r., na kwotę 6.984.438,70 zł, z terminem wykonania do 15 miesięcy od daty podpisania Umowy tj. do 9 września 2027 r.

W wyniku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na zadanie pn.: **Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gralewo**, do Zamawiającego wpłynęły 4 oferty:

- 1) KENO – EKO Spółka Jawna Jan Ciszewski, Jarosław Ciszewski, Marcin Pawelski, ul. 17 Stycznia 9, 64-360 Zbąszyń, cena 492.200,75 zł,
- 2) USBUD Marian Szudra, Rozbitek 14, 64-420 Kwilcz, cena 546.072,55 zł,
- 3) AD-CONSTRUCTION Sp. z o.o., ul. Przybrodzka 19, 62-090 Cerekwica, cena 599.744,41 zł,
- 4) RENOMEX SP. Z O.O., ul., Młynkowska 1C, 64-550 Duszniki, cena 459.671,86 zł.

Aktualnie trwa weryfikacja złożonych ofert.



Zarządzenia Burmistrza jako Organu Gminy

Zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Koncepcji Inteligentnej Wsi dla miejscowości Kolno.

Zarządzenie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/176/2025 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 16 grudnia 2025 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2026.

Zarządzenie w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Międzychód.

Zarządzenie w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury - Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury im. Jana Daniela Janockiego w Międzychodzie za 2025 rok.

Zarządzenie w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Przedszkoli nr 1 w Międzychodzie.

Zarządzenie w sprawie zmiany składu osobowego Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Międzychód.